
  
                    1(2) 

 Datum 2022-05-11 

 
 
 Kultur- och fritidsnämnden 

 
 
 

Dnr 22KFN108-3 

Gävle kommun   Livsmiljö Gävle Box 801 801 30 Gävle   Besök Slottstorget 1 
Växel 026-17 80 00   Kultur-fritid@gavle.se   www.gavle.se 

 

Tjänsteskrivelse - Insatser för att uppnå en mer jämlik 
tillgång till verksamheter inom kultur och fritid 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden föreslås besluta att anta: 

Förslag till genomförande av insatser för att uppnå en mer jämlik tillgång till 
verksamheter inom kultur och fritid. 

 

Ärendet i korthet 
Den 26 april 2022 beslutade Kultur och fritidsnämnden att: 
godkänna rapporten ”Kartläggning av ojämlika villkor inom Kultur och fritid” samt 
lämna i uppdrag till Livsmiljö (Kultur och fritid) att föreslå såväl kortsiktiga som 
långsiktiga insatser för en mer jämlik tillgång till dess verksamheter med särskilt fokus på 
de specifika områden där kommunen enligt rapporten har ett utvecklingsarbete framför 
sig för att säkerställa jämlika villkor och 
lämna i uppdrag till Livsmiljö (Kultur och fritid) att beskriva redan pågående insatser för 
mer jämlika villkor. 

Livsmiljö kommer att beakta de övergripande genomförandeförslag som rapporten 
rekommenderar inom ramen för Kultur och fritidsnämndens kärnuppdrag. Arbetet 
kommer att förhålla sig till Kommunplanens tvärsektoriella uppdrag och kommunens 
strategiska program. Tillämpbara strategiska dokument är bland annat Sociala 
hållbarhetsprogrammet, Kulturpolitiska programmet, Biblioteksprogrammet och 
programmet för Hållbar idrott.  

Rapporten ”Kartläggning av ojämlika villkor inom Kultur och fritid” belyser huruvida 
villkoren för deltagande påverkas utifrån kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, 
etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsvariation, sexuell 
läggning eller ålder. Kartläggningen sammanfattar ett antal utvecklingsförslag som 
förväntas ge en mer jämlik tillgång till kultur- och fritidsverksamhet i Gävle kommun. 
Livsmiljö kommer på kort sikt att prioritera aktiviteter kopplat till funktionsvariation. 
 

Aktiviteter På lång sikt så kommer aktiviteter att beskrivas i Kultur och fritidsnämndens 
verksamhetsplaner under den kommande valperioden. På kort sikt under år 2022 
kommer de medel, 500 tkr, som avsatts för att svara upp mot rapportens slutsatser att 
aktiveras i syfte att  

1. kommunicera och marknadsföra befintlig verksamhet och program via digitala 
kanaler (webb och sociala media) samt fysiska utskick för att nå ut bredare till barn 
och unga,  

2. upprätta ett riktat uppdrag till en fritidsgård att som en test- eller pilotverksamhet 
arbeta med aktiviteter där målgruppen omfattar barn och unga med 
funktionsvariation och  
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3. fördela eventuella återstående medel till verksamheterna; Bibliotek, Kultur, Fritid och 
Konserthus och symfoniorkester. 

 

Pågående insatser 

I Gävle kommun finns ett politiskt antaget program för social hållbarhet där ett av 
målområdena är jämställda och jämlika villkor. Kultur- och fritidsnämnden arbetar aktivt 
för att nå programmålet, vilket är en viktig del i att skapa förutsättningar för en aktiv och 
meningsfull fritid för alla. Kulturtrappan, Fritidsgårdarnas uppdrag, Bibliotekets 
verksamhet, Gasklockornas Bio 7:an med mångfaldsbio, Kulturskolans 
stadsdelsverksamhet och Sportoteket är några exempel på pågående verksamhet som 
riktar sig till dessa målgrupper.  
 

 

Beslutsunderlag 
Rapport, ”Kartläggning ojämlika villkor inom kultur och fritid”, dnr 22KFN86-5 

Kultur- och fritidsnämndens protokoll 2022-04-26, §44 

Beslutet ska skickas till 
Kulturchef 

Fritidschef
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